

Protokół nr XXII/2017
z dwudziestej drugiej w V kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 23 marca 2017 roku

Ad. 1. K. Mazurek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – otworzył dwudziestą drugą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 13⁰⁰)

Ad. 2. Na podstawie listy obecności **Wiceprzewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym obrady XXII sesji Rady Powiatu są prawomocne. Usprawiedliwił nieobecność Przewodniczącego Rady Powiatu podkreślając, iż otrzymał upoważnienie do prowadzenia obrad.

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3. K. Mazurek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Raport roczny 2016 o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wąbrzeskim i wynikach pracy Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie.
8. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2016 roku.
9. Analiza stanu zagrożenia przestępczością na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Wąbrzeźnie oraz ocena skuteczności działań podejmowanych dla jej zwalczania i zapobiegania za rok 2016.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2017,
- b) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wąbrzeskiego na 2017 r.,
- c) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,
- d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wąbrzeskiego o wartości szacunkowej przekraczającej 40 tysięcy złotych,
- e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2017-2028,
- f) zmiany budżetu powiatu na rok 2017.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

13. Zakończenie.

Rada Powiatu jednomyślnie 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła porządek obrad.

Ad. 4. K. Mazurek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXI sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano radnym drogą elektroniczną. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - przedstawił informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. Streścił także przebieg posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się na godzinę przed sesją Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad. 6. M. Toś – radny - złożył interpelację, w której zwraca się z prośbą o przedstawienie informacji na temat sytuacji finansowej powiatu.

Ad. 7. K. Mazurek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – poprosił Komendanta Powiatowego Policji o przedstawienie informacji z działalności za rok 2016.

M. Joppek – Komendant Powiatowy Policji – za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił Raport roczny 2016 o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wąbrzeskim i wynikach pracy Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie. Zwrócił uwagę na Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, dzięki której mieszkańcy mogą samodzielnie wskazywać miejsca, które uważają za niebezpieczne i wymagające wzmożonej kontroli.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 4 do protokołu, raport stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad. 8. K. Mazurek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – poprosił Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o przedstawienie informacji z działalności za rok 2016.

S. Herbowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie - za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2016 roku. Na zakończenie wystosował apel na temat niebezpieczeństw związanych z wypalaniem traw.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do protokołu, informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że w dniu 16 stycznia br. podczas tzw. odprawy rocznej I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy Pan Mirosław Elszkowski wyraził pozytywną opinię o działalności tutejszej Komendy policji. Ponadto zaznaczył, że jeżeli sprawnie przebiegnie proces legislacyjny to jeszcze w roku bieżącym ruszą prace związane z modernizacją siedziby Komendy Powiatowej Policji.

Następnie powiedział, że kolejne spotkanie odbyło się w dniu 9 marca br. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, w którym uczestniczył m.in.

Komendant Wojewódzki Pan Janusz Hałak oraz przedstawiciele okolicznych samorządów. Dodał, że zebrani również wyrazili pozytywną ocenę działalności KPPSP.

Podsumowując w imieniu Zarządu Powiatu oraz jako zwierzchnik służb, inspekcji i straży powiatu wyraził słowa podziękowania za wykonywaną działalność podkreślając, iż społeczeństwo dostrzega wkład pracy w zakresie zagwarantowania bezpieczeństwa w powiecie.

Ad. 9. K. Mazurek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – poprosił Prokuratora Rejonowego o przedstawienie informacji z działalności za rok 2016.

J. Biewald – Prokurator Rejonowy – przedstawił analizę stanu zagrożenia przestępczością na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Wąbrzeźnie oraz ocenę skuteczności działań podejmowanych dla jej zwalczania i zapobiegania za rok 2016. Zaznaczył, że najistotniejszymi zadaniami na rok przyszły to przeciwdziałanie przestępczości narkotykowej oraz przestępczością skierowaną przeciwko rodzinie.

(Analiza stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – wyraził słowa podziękowania Prokuratorowi za całokształt działalności. Następnie poinformował, że zarówno Prokurator jak i Komendanci Powiatowi Policji i Straży Pożarnej uczestniczą z posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, która jest organem opiniodawczym Starosty w kwestiach bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

Ad. 10. K. Mazurek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – poinformował zebranych, że wszystkie projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię stałych komisji Rady Powiatu.

ppkt a) K. Mazurek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2017. Następnie w związku z brakiem uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXII/109/2017 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2017.

(Uchwała Nr XXII/109/2017 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

ppkt b) K. Mazurek - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wąbrzeskiego na 2017 r..

J. Broniewska – radna – zapytała, czy terminy dyżurów były konsultowane z właścicielami aptek i, czy zostały one przez nich zaakceptowane? Zwróciła uwagę, że dyżury wypadają także w święta, a poza tym ich zorganizowanie obciąża właściciela kosztami.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że tak jak zapisano w uzasadnieniu uchwały terminy dyżurów były konsultowane zarówno z samorządami terytorialnymi jak i samorządem aptekarskim. Zaznaczył, że przeprowadzenie indywidualnych konsultacji dotyczących ustalenia terminów dyżurów były by czasochłonne, tym bardziej, że aptek w powiecie przybywa, co może zostać zmienione według zamierzeń legislacyjnych administracji rządowej.

K. Mazurek - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag poddał pod głosowanie przedstawioną uchwałę.

Rada Powiatu jednomyślnie 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXII/110/2017 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wąbrzeskiego na 2017 r..

(Uchwała Nr XXII/110/2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

ppkt c) K. Mazurek - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i

specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 2 „przeciw” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXII/111/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

(Uchwała Nr XXII/111/2017 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

ppkt d) K. Mazurek - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wąbrzeskiego o wartości szacunkowej przekraczającej 40 tysięcy złotych.

(W trakcie przedstawiania uchwały salę obrad w godz. 14³⁰ – 14³² opuścił radny M. Toś)

Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 4 wstrzymujących się w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXII/112/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wąbrzeskiego o wartości szacunkowej przekraczającej 40 tysięcy złotych.

(Uchwała Nr XXII/112/2017 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

ppkt e) K. Mazurek - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2017-2028. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXII/113/2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2017-2028.

(Uchwała Nr XXII/113/2017 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

M. Markowski – radny – zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu z prośbą o przedstawianie wyniku głosowania, bowiem taką praktykę stosował zazwyczaj Przewodniczący Adam Puchała.

ppkt f) K. Mazurek - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXII/114/2017 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017.

(Uchwała Nr XXII/114/2017 stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Ad. 11. K. Mazurek - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – w związku ze złożoną podczas posiedzenia interpelacją uznał, że radny Mieczysław Toś oczekuje udzielenia odpowiedzi w formie pisemnej, po czym przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 12. A. Maciaszek – radny – w imieniu sołtysa wsi Brudzawki złożył petycję dotyczącą remontu drogi Brudzawki – Książki.

Ad. 13. K. Mazurek - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia 2017 r.. Następnie podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji i zakończył obrady XXII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14⁴⁷

Protokolowała: S. Dąbrowska



**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY**
Krzysztof Mazurek